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KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN
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Zyra e Prokurim

Kryetari i Komunés, né baze t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-40 p&r Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés Nr.28/2008), si dhe né& pajtim nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurim Publik n& Republikén e
Kosovés, Rreguilave pér Prokurimin Publik / Nr.001/2022, né bashké&punim me dhe propozim té Pérgjegjésit te
Njesisé Kerkuese dhe Zyra e Prokurim Publik, /Nr.A01, merr:

VENDIM
Pér Menaxher

I Emérimin e Menaxherit té Kontratés

L. Menaxher i Kontratés caktohet Driton Syla pér Komunén e Gjilanit Nése natyra e aktivitetit ka t&
bé&jé me puné atéheré rekomandohet g& Menaxheri me qene profesionist i fushés dominuese né kuader
t& aktivitetit)

1. Menaxheri i Kontrates p&r “Furnizim me artikuj ushgimor (LOT2)“Furnizim me mish pule dhe
produkte te mishit te pules nr. té Prokurimit :UA/2016-24-8838-1-1-1, si dhe

nr.kontratés:UA/2016-24-8838-1-1-1\C624 ,obligohen gé t& bejng administrimin dhe menaxhimin e
implementimit t& kontratés n& pajtim me Neni 70 t& Rregullave p&r Prokurimin Publik Nr.001/2022, si dhe
Manualet p&r Pérdorim t& Modulit p&r Menaxhimin t& Kontratés. '

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit té Kontratés, jané qé té :

a) Né& pajtim me nenin 70.10 t& Rregullave p&r Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit pér emérim si
menaxher i kontratés, menaxheri | Kontratés duhet té kyget né Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet
t& filloi me fazat e menaxhimit t¢ Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazeé e
paré Menaxheri i kontratés brenda afatit duhet t& krijoj Planin pér Menaxhim t& kontratés duke pérdorur
funksionin "Fillimi / mobilizimi i kontratés;

b) Menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té specifikuara né Kontraté,

¢) Sigurojé q¢ Operatori Ekonomik p&rmbushé té gjitha obligimet e perfomances apo dérgesés ne pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

d) Sigurojé q& Operatori Ekonomik dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né pérputhje me termat dhe
kushtet e kontratés;,

e) Sigurojé q& Komuna i pérmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés,

f)y Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés;,

g) Sigurojé qé té gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes sé dosjes sé Kontratés;

h) Sigurojé q& t& gjitha regjistrat @ menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen né modulin pér
menaxhim t& kontratés né sistem t& prokurimit elektronik;

i) Bé&jvlergsimin e performances se operatorit ekonomik né sistem t& prokurimit elektronik pas pérfundimit te
kontratés

j)  Nxjerr variacione apo urdhra p&r ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés

dhe legjislacionin pér natyrén e aktivitetit ;



